Ebu Said Umeyr b. Şüyeym
b. Amr (Amir) b. Bekr et-Tağlibi

(ö. 101/719 -20 [?])

Emeviler devri Arap şairi.
_j

Muhtemelen 40 (660-61) yılında Suri
ye'nin kuzeyinde Tağlib kabilesinin yaşa
dığı bölgede doğdu. "Keskin gözlü" anla
mına gelen lakabı.Kutaml avcı bir kuş
olan doğanın isimlerinden biridir (Cezzar,
lll, 1280-1 281 ) . Hıristiyan iken müslüman
olan Kutaml'nin adı ilk defa. kabilesi Tağ
lib ile rakipleri Kays Aylan arasındaki Mer
cirahit savaşı sırasında ( 64/684) duyuldu.
Kutami. Abdullah b. Zübeyr ile Em evi ha
nedanı arasındaki ihtilafta bu iki kabile
nin farklı tarafları desteklemesi sebebiyle
çıkan savaşlara katıldı. Bunların birinde
Kays kabilesine esir düştü. Kabilenin rei
si Züfer b. Haris daha sonra onu serbest

KUTAMT

bıraktı; elinden alınan malları iade etti.

Ab
dülmelik'i Mütenebbi'nin methiyeleri
ni andıran bir kasideyle methetmiş, Ku
reyş'in Hz. Peygamber' e yardımlarına,
Hanlf dininin esaslarının tesbitindeki kat
kılarına işaretle bu kabileden takdirle söz
etmiştir (Zeki Abidin Gureyyib. s. 41 ). Ha
lifeler dışında diğer devlet adamları, edip
ve alimlerle de görüşen Kutami'nin ölü
mü için 101 (719-20). 110 (728-29) ve 130
(747-48) yılları gibi farklı tarihler veril
mektedir. Şiirlerinde Ömer b. Abdülazlz'
den hiç söz etmemesi ve Sibeveyhi tara
fından şiirlerinin şahid olarak kullanıl
ması dikkate alınarak onun 11 O (728-29)
yılından önce vefat ettiği söylenebilir.
Çünkü Sibeveyhi, Cerlr b. Atıyye ( ö. 114/
732) ve Ferezdak'tan (ö. 114/732) sonraki
şairlerin şiirlerini şahid olarak kullanma
mıştır.

Kutaml. Müslim b. Velid'den önce "Sa
rlulgavanl" ( güzellere vurgun) lakabını ilk
alan şairdir. Şair Ahtal'in ( ö. 92/710-1 ı)
onun dayısı olduğu söyleniyorsa da bunun
doğru olmadığı. ancak her ikisinin Tağlib
kabilesine mensup bir aileden geldiği be
lirtilmektedir.

Şiirlerinden Kutaml'nin iyi yetiştiği.
hem çöl hem de yerleşik hayatı iyi bildiği,
fakat kendisinin insanı etkileyen.